ﬂNofima

God eller darlig lonnsomhet i
norsk fiskeindustri?

Bjarn Inge Bendiksen og Thomas Nyrud

- Lonnsomheten ma oke...

lJNofima

05.01.2016



Fiskesalgslagene: - Er det virkelig sa
darlig lonnsombhet i fiskeindustrien?

O PANORGES  SUROF| skacepaksisk =wo=iess ==

P RAFISKLAG

Naerings- og Fiskeridepartementet,
Postboks 8118 Dep
NO-0032 Oslo

Att.: Avdelingsdirektgr Astrid Holtan
Fagdirektgr Sigrid Dahl Grgnnevet

Dato: 29. april 2015

NOU 2014:16 Sjpmatindustriens rammevilkir - hgringsuttalelse

ﬂNofima

Fiskesalgslagenes
datagrunnlag fra SSB:

Nacekode 10.2
2008 2009 2010 2011 2012

Driftsmargin o 2 2 2.C
Totalrentabilitet m 11.2 5.4 5.6 4.9
Antall foretak oY 45/ 451 474 495

Nacekode 10.201

2008 2009 2010 2011 2012
Driftsmargin S = =28 =
Totalrentabilitet l -12.0 15.2 10.6 13.2 2.4
Antall foretak 13b 134 123 12/

Nacekode 10.202

2008 2009 2010 2011 2012

Driftsmargin ol &2 20 o7

Totalrentabilitet -11.3 12.6 22 3.8 4.0

Antall foretak 100 1UL 1UD 09 g1
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Totalkapitalrentabilitet i
fiskeindustrien 2008-2012,
tall fra SSB

Gjennomsnitt Gjennomsnitt

med 2008 uten 2008
10.2 Fiskeindustri
20.201 Salting, tgrking
10.202 Fryserier
Norsk industri
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Vi ser med andre ord at totalrentabiliteten i norsk sjgmatindustri er noe hgyere enn for norsk
industri generelt og marginalt lavere enn det vi finner i norsk nzringsmiddelindustri samlet.

ﬂNofima
Nokkeltall for 2007-2014
Kilde:SSB/Nofima
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Andre problemstillinger ved maling
av lennsombhet i fiskeindustrien

» Sesongprofilen pavirker maling av
totalkapitalrentabiliteten i fiskeindustrien

— 1,0 til 1,5 prosentpoeng i positiv retning sammenlignet med
malinger mot veid gjennomsnittlig totalkapital over aret

» Hvordan behandles seerskilte inntekter og
kostnader?
— Inntekt pa investeringer i andre selskaper (dgtre/naerstaende)
— Gevinst/tap pa salg av varige driftsmidler
— Seerskilte valutaposter

 Huvilket utvalg av bedrifter studeres?
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SSBs mangfoldige utvalg av
fiskeindustribedrifter (Nace 10.2)

AALESUND ENTERPRISES LTD Morselskap
MARINE HARVEST HOLDING AS Morselskap

NERGARD AS Morselskap og eksportor

NORD SENJA LAKS AS Oppdrett og slakting (fra 2010)
NORFRAAS Morselskap

OCEAN HARVEST AS Fiskerivirksomhet i Argentina
SALMAR ASA Morselskap
SINKABERG-HANSEN AS Oppdrett, slakting og foredling
WILSGARD FISKEOPPDRETT AS Oppdrett og slakting

FINDUS NORGE AS Neeringsmiddelindustri frysevarer
SUM

Omsetning
0

0
1237
99

4
125
40
761
104
988
3358

EBT
44
134

4

-150

694
50
8
56
891

Kapital Ar
450 2011
5854 2011
410 2011
119 2012
27 2011
282 2012
4272 2012
509 2011
130 2012
1433 2012

13486
.9 Nofima

Vi kan fastsla at lonnsomheten i

fiskeindustrien ..

* har veert lavere enn gjennomsnittet for norsk industri

* har veert svakere enn det vi fgr trodde

* har sjelden veert bedre enn i 2014..
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Resultatmargin i fiskeindustrien
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Resultatmargin i hvitfiskindustrien
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Egenkapitalrentabilitet i hvitfisk
2007-2014
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Takk for oppmerksomheten
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Resultatmargin i fiskeindustrien
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Egenkapitalrentabilitet i hvitfisk
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